
ОМС Управление образованием ПГО 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Полевского городского округа 

 "Основная общеобразовательная школа с. Мраморское" 

(МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское») 
 

ПРИКАЗ 

28.12.2022 

 

 № 37 - ГДО 

 

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за воспитанниками в 

группах дошкольного образования МБОУ ПГО «ООШ с. Мрамоское» 
 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изм. От 02.07.2021 г.), Законом Свердловской области от 

15.07.2013 г. № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области» (с изм. От 20.04.2021 г.), 

постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2021 г. № 886 - ПП «О внесении 

изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150 – ПП «Об 

установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и образовательных 

организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», решением Думы 

Полевского городского округа от 26.11.2015 № 392 «Об установлении мер социальной поддержки 

за счет местного бюджета отдельным категориям граждан» (в редакции от 27.10.2022 № 24), 

постановлением Администрации Полевского городского округа от 30.01.2017 № 35 – ПА «Об 

утверждении Положения о порядке установления, взимания и расходования платы родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 

Полевского городского округа» (в редакции от 25.02.2022 № 131- ПА), на основании приказа ОМС 

Управление образованием ПГО от 27.12.2022 № 334 – Д «Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях Полевского городского округа, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.01.2023 г. размер платы в месяц, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в следующих 

размерах: 

1) за пребывание детей в возрасте до 3-х лет в  группах, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования – 3 170,00 рублей в месяц; 

2) за пребывание детей в возрасте до 3-х до 7 лет в  группах, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования – 3 745,00 рублей в месяц. 

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми 

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной 

интоксикацией, детьми граждан вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Полевского 

городского округа в экстренном массовом порядке, детьми мобилизованных граждан, 

добровольцев, служащих по контракту принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции. 

1) Снизить на 50 процентов размер родительской платы за присмотр и уход за детьми 

младшим воспитателям, работающим в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях Полевского городского округа, имеющим среднедушевой доход на одного члена 

семьи ниже прожиточного минимума, установленного Правительством Свердловской области. 

2) Снизить на 30 процентов размер родительской платы за присмотр и уход за детьми 

родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей, 

которые имеют среднедушевой доход на одного члена семьи ниже прожиточного минимума, 

установленного Правительством Свердловской области. 



3. Утвердить Порядок предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за 

детьми в группах дошкольного образования МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» с 01.01.2023 г. 

4. Воспитателям ГДО ознакомить родителей (законных представителей) с данным приказом 

до 01.01.2023 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                          Е.Н. Птухина  

 

 

 

 

 


